ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 01/2021 – PORTO ALEGRE

O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DO CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DO
CONSUMIDOR E DA ORDEM ECONÔMICA, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto ao CENTRO DE APOIO OPERACIONAL
DO CONSUMIDOR E DA ORDEM ECONÔMICA.conforme Anexo I.

II – RECORDAR que a publicação do resultado da fase preliminar (análise do histórico escolar) e
respectiva convocação para entrevista será no dia 28/06/2021

Porto Alegre, 23 de junho de 2021.

GUSTAVO DE AZEVEDO E SOUZA MUNHOZ,

Promotor de Justiça Coordenador do Centro de Apoio do Consumidor e da Ordem Econômica,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 23/06/2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2021 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre

YASMIN SABA 1 TARDE

LUCAS HORN 2 TARDE

MARCOS TREVISAN BOLDORI 3 TARDE

RITA MAMMARELLA DE AGUIAR 4 MANHÃ

PAULO RICARDO VELOSO DA SILVA 5 MANHÃ/TARDE

STEFANI SABALLA DOS SANTOS 6 TARDE

ISADORA SEHN SCHWINGEL 7 TARDE

MICAELI URBANO RODRIGUES 8 TARDE

GABRIELA SILVA DE ARAUJO 9 TARDE

LAURA PETERS EICHNER 10 MANHÃ/TARDE

VICTOR DA FONSECA FUHRO 11 TARDE

DIEGO LOPES SCHNEIDER 12 TARDE

AMANDA ALÉXIA ALMEIDA DE AVILA
BROCARDO

13 TARDE

RODRIGO SOARES ZARPELON 14 TARDE

JULIA BAHI DE ABREU 15 TARDE

GUILHERME THOMÉ DE OLIVEIRA
FORMIGUERI

16 MANHÃ/TARDE

VITÓRIA BUSNELLO FREITAS 17 MANHÃ/TARDE

DIEGO DA SILVA MELLO 18 MANHÃ/TARDE

JEFFERSON VIANNA SILVEIRA 19 MANHÃ/TARDE

PEDRO HENRIQUE GONZALEZ DOS
SANTOS

20 MANHÃ/TARDE

JULIANA VARGAS BITTENCOURT 21 MANHÃ/TARDE

BERNARDO OBELAR PAES 23 TARDE

LUCIANA PACHECO 24 MANHÃ/TARDE

GIOVANNA RAMOS SCHNEIDER SOARES 25 MANHÃ/TARDE

TEODORO DA ROCHA RADAELLI 26 TARDE

MIDIÃ DUARTE DO AMARAL LAGUNES 27 TARDE

RUBIA DANIELE DOS SANTOS ROCHA 28 TARDE

JOSEANE MEDEIROS ZUCCO 29 TARDE

NAIDA REGINA FERNANDES DE SOUZA 30 TARDE

IONE KRAUSBURG 31 TARDE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo

MARCO AURÉLIO RIBEIRO DE MELO FILHO 22 Não encaminhamento do
Formulário Padrão De Inscrições